

*BALANCE (cifras en \$ millones)		jun-23
ACTIVOS		2,240,512
	DISPONIBLE	216,832
	INVERSIONES	58,659
	CARTERA DE CREDITOS Y OPERACIONES DE LEASING	1,567,256
	CARTERA DE CREDITOS	1,572,390
	CARTERA COMERCIAL	178,525
	CARTERA CONSUMO	123,530
	CARTERA MICROCREDITO	1,391,723
	PROVISIONES	121,387
	PROVISIONES COMPONENTE CONTRACICLICO	5,134
	ACEPTACIONES, OPERACIONES DE CONTADO Y CON INSTRUMENTOS FINANCIEROS DERIVADOS	104
	OTROS ACTIVOS	397,661
PASIVOS Y PATRIMONIO		2,240,512
PASIVOS		1,715,038
	PASIVOS COSTOS INTERES	1,561,667
	OTROS PASIVOS	153,371
PATRIMONIO		525,474

*ESTADO DE PERDIDAS Y GANANCIAS ACUMULADO (cifras en \$ millones)		jun-23
INGRESOS INTERESES		239,997
	CARTERA COMERCIAL	21,282
	CARTERA CONSUMO	8,327
	CARTERA MICROCREDITO	203,032
	OTROS INGRESOS POR INTERESES	7,356
INTERESES POR MORA		2,835
GASTO INTERESES		87,951
	DEPOSITOS Y EXIGIBILIDADES	55,276
	CREDITOS OTRAS INSTITUCIONES CREDITO	8,792
	TITULOS DE DEUDA	21,854
	OTROS	2,030
MARGEN NETO DE INTERESES		154,882
	INGRESOS FINANCIEROS DIFERENTES DE INTERESES	175,680
	GASTOS FINANCIEROS DIFERENTES DE INTERESES	113,527
MARGEN FINANCIERO BRUTO		217,035
	COSTOS ADMINISTRATIVOS (SIN DEPR Y AMORT)	150,792
	PROVISIONES NETAS DE RECUPERACION	53,539
	OTRAS RECUPERACIONES	5
MARGEN OPERACIONAL ANTES DE DEPR Y AMORT		12,708
	DEPRECIACIONES Y AMORTIZACIONES	9,251
GANANCIA O PERDIDA ANTES DE IMPUESTOS		3,457
	IMPUESTOS	2,984
GANANCIA O PERDIDA DEL EJERCICIO		474

INDICADORES		jun-23
Margen Neto de Intereses / (Ingresos intereses + Intereses por mora)		63.78%
ROA		0.04%
ROE		0.17%
Eficiencia Administrativa (incluyendo depreciación y amortización)		73.74%